
 
 

UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar 

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zm.), w związku z art. 17, ust.1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust. 6b 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 901 ze. zm.) Rada Miejska 
w Stopnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 
sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/561/2016 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 2318



Załącznik  

do Uchwały Nr II/12 /2024 r. 

Rady Miejskiej w Stopnicy 
z  dnia 6 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                      

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonania takich usług 

 

 

§ 1 

1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze  w miejscu zamieszkania w formie usług 

sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są po ustaleniu, że 

zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone  na zasadach w ustawie z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie           

mniejszym niż 1godzina tygodniowo. 

3. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby               

na rzecz której będą świadczone te usługi.  

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą świadczone przez osoby 

spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

5. Potwierdzenie wykonywania usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych                     

w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                        

z zaburzeniami psychicznymi następuje w oparciu o ,,Kartę realizacji usług, w tym                  

w formie usług sąsiedzkich”, która stanowi załącznik do niniejszych                                 

,,Szczegółowych zasad  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                               

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania oraz 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług”. 

6. ,,Kartę realizacji usług, w tym w formie usług sąsiedzkich”, o której mowa w § 1 pkt 5 

osoba świadcząca usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania 

w formie usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

przedkłada kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy 

w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni.  

7. Wymiar i zakres przyznanych usług, wysokość odpłatności za usługi, określa decyzja 

administracyjna. 

8. Osoba wykonująca usługi sąsiedzkie powinna być zaakceptowana przez osobę na 

rzecz, której są świadczone usługi oraz powinna być zaakceptowana przez organizatora 

usług.  

9. Realizacja usług w środowisku odbywać się będzie pod nadzorem Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy. 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2318



§ 2 

 

1. Koszt jednej godziny zegarowej, tj. 60 min. usług opiekuńczych, w tym usług 

opiekuńczych  w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich, specjalistycznych 

usługi opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób              

z zaburzeniami psychicznymi ustala się jako równowartość 2 % najniższej emerytury 

ogłoszonej przez prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, obowiązującej w dniu 

wydania decyzji o przyznaniu usług.  

2. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze,  w tym usługi opiekuńcze  w miejscu 

zamieszkania w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli: 

 

 

 

   

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w  

rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej  

Procentowy wskaźnik 

odpłatności ustalony od 

ceny 1 godziny usługi 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Procentowy wskaźnik 

odpłatności ustalony od 

ceny 1 godziny usługi 

dla osoby w rodzinie 

1.  do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

 2.  powyżej 100 % do  150 %   5 %   15 %  

 3.  powyżej 150 % do 200 %   10 %    20%  

 4.  powyżej 200% do 250 %   15 %   25 %  

 5.  Powyżej 250 % do 300 %   20 %   35 %  

 6. powyżej 300  % do 350 %   25 %   40 %  

 7.  powyżej 350 % do 400 %   35 %   50 %  

 8.  powyżej400 % do 500 %   60 %  70 %  

 9. powyżej 500%   100 %  100 %  

 

§ 3 

 

1. Usługi opiekuńcze, o których mowa § 1 pkt 1 mogą być świadczone nieodpłatnie, 

odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych, 

w tym usług opiekuńczych  w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich, 

specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi może na swój wniosek lub na 

uzasadniony wniosek pracownika socjalnego zostać częściowo lub całkowicie 

zwolniona z opłat za usługi. 

3. Osoba może być częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług 

sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w przypadku, gdy 

występuje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, 

udokumentowanych dowodami zakupu związanych z potrzebami mieszkaniowymi, 

przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem leków na receptę, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2318



artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem diety zaleconej przez 

specjalistę.  

 

4. Całkowite zwolnienie z opłat za usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 może nastąpić,                

w szczególności w przypadku: 

1) konieczności sprawowania usług opiekuńczych, o których mowa § 1 pkt 1 nad 

więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 

ekologicznej, które spowodowały straty materialne; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce opiekuńczej. 

 

§ 4 

1. Należność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze  w miejscu 

zamieszkania w formie usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych                   

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi świadczeniobiorca wpłaca  na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy w terminie do 15 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana.  
2. Decyzja administracyjna, o której mowa w §1 ust.7 w szczególności określa rodzaj 

usług, okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych w miesiącu usług, zakres oraz 

miejsce świadczenia usług, warunki oraz wysokość odpłatności ustaloną na podstawie 

niniejszych ,,Szczegółowych zasady  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania oraz 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług”, numer rachunku 

bankowego na  który należy dokonać wpłaty oraz  termin zapłaty.  
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2318



 

Załącznik do ,,Szczegółowych  zasad  przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb 

ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług” przyjętych Uchwałą Nr 

II/12 /2024  Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 6 czerwca 2024 r. 

 

Karta realizacji usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich 

 

Karta realizacji usług nr: ................................................................................................................................................................................................ 

Imię i nazwisko osoby wymagającej wsparcia: ………………………………………………………………...…………………………………………….l….. 

Adres: ………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Rozliczenie miesięczne wykonania usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich w okresie od ………………….…… do ……….………………… 

(Uwaga: Kartę realizacji usług należy uzupełniać na bieżąco) 

Lp. 

 

Data usługi 
Liczba godzin 

zrealizowanych 

Godziny realizacji 

usługi (od – do) 

Rodzaj i miejsce realizacji 

usługi 

Czytelny podpis osoby 

świadczącej usługi 

Czytelny podpis 

osoby wymagającej 

wsparcia 

1.   

 

     

2.   

 

     

3.   

 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2318



4.   

 

     

5.   

 

     

6.   

 

     

7.   

 

     

8.   

 

     

9.   

 

     

10.   

 

     

11.   

 

     

12.   

 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2318



13.   

 

     

14.   

 

     

15.   

 

     

 

Łączna liczba zrealizowanych godzin usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich w 

miesiącu …….………………………………………. ……….. r 

 wyniosła ……………..…………… godzin.  

 

 

 

………………………………..  

Data i podpis osoby świadczącej usługi 

Oświadczenie osoby wymagającej wsparcia/opiekuna prawnego  

Potwierdzam zgodność karty realizacji usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich 

 

 

……………………………… 

Data i podpis osoby wymagającej wsparcia/opiekuna prawnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2318


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 1


		2024-06-14T07:24:59+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




